

Vysvetľovanie súťažných podkladov z 03.01.2020

Nadlimitná verejná súťaž zverejnená vo Vestníku Publikačného úradu EÚ 2019/S 232-568119 z 02.12.2019 a vo Vestníku ÚVO SR č. 246/2019 zo dňa 03.12.2019, 34629 - MSP:
Predmetom zákazky sú stavebné úpravy vyplývajúce z osadenia dvoch lineárnych urýchľovačov a CT simulátora.

Otázka č. 1:

Súčasťou ponuky má byť aj príloha č. 3 zmluvy o dielo, t.j. zoznam subdodávateľov. Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ nevyžaduje preukázať osobné postavenie subdodávateľov?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle § 41 ods. (1) písm. a) ZVO, aby uchádzač v ponuke uviedol podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok, t.j. údaje uvedené v prílohe č.3 ZOD.

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch nepožaduje uviesť údaje v zmysle § 41 ods. (1) písm. b) ZVO, t.j. nevyžaduje preukázať osobné postavenie subdodávateľov.

Otázka č. 2:

Súčasťou ponuky má byť aj Príloha č. 1 zmluvy o dielo, t.j. Cenová ponuka - Výkaz výmer, opis predmetu zákazky. Čo má verejný obstarávateľ na mysli pod opisom predmetu zákazky? Myslí tým verejný obstarávateľ len výkaz výmer? Alebo okrem výkazu výmer požaduje verejný obstarávateľ predložiť aj časť C súťažných pokladov, C. Opis predmetu zákazky?

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť v Prílohe č.1 Zmluvy o dielo okrem výkazu výmer aj časť C súťažných pokladov, C. Opis predmetu zákazky

Otázka č. 3:

Rozumieme správne, že víťazný uchádzač je povinný pred podpisom zmluvy predložiť verejnému obstarávateľovi aktualizovaný harmonogram prác na odsúhlasenie, t.j. v rámci poskytnutia súčinnosti?

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť plnú funkčnosť nemocničného zariadenia počas celej doby rekonštrukcie a prípadné obmedzenia prevádzky budú vopred odsúhlasované verejným obstarávateľom, t.j. je požadovaná koordinácia prác s prevádzkou stavebného objektu.

Víťazný uchádzač je povinný pred podpisom zmluvy predložiť verejnému obstarávateľovi aktualizovaný harmonogram prác na odsúhlasenie, t.j. v rámci poskytnutia súčinnosti.

Otázka č. 4:

V zmysle súťažných podkladov časť E. Spôsob určenia ceny bod 4. Uchádzač v rozpočte dodrží skladbu výkazu výmer, dodrží názov položiek podľa výkazov výmer, nebude meniť ich názvy, popis, rozsah ani obsah, okrem doplnenia výrobcu, značky a modelu ponúkaného výrobku. Rozumieme správne, že uchádzač v rozpočte doplní výrobcu, značku a model ponúkaného výrobku len v prípade použitia ekvivalentu?

Odpoveď č.4:

V zmysle súťažných podkladov časť E. Spôsob určenia ceny bod 4. Uchádzač v rozpočte dodrží skladbu výkazu výmer, dodrží názov položiek podľa výkazov výmer, nebude meniť ich názvy, popis, rozsah ani obsah, okrem doplnenia výrobcu, značky a modelu ponúkaného výrobku. Uchádzač v rozpočte dodrží číslovanie, kódovanie a poradie jednotlivých položiek tak, ako sú položky zostavené a označené vo výkazoch výmer. Uchádzač označí každú stranu rozpočtu poradovým číslom strany a

názvom stavebného objektu, ktorého sa rozpočet týka. Uchádzač ocení každú položku čiastkou v eur, žiadna položka nemôže zostať neocenená.

V prípade, že položky výkazov výmer projektovej dokumentácie obsahujú špecifikácie, ktoré odkazujú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, miesto alebo oblasť pôvodu alebo výroby, uchádzač len tieto môže nahradiť ekvivalentnými špecifikáciami s minimálne takými kvalitatívnymi a technickými parametrami, ktoré stanovuje projektová dokumentácia, tvoriaca súčasť súťažných podkladov. Ak uchádzač použije ekvivalentné špecifikácie, je povinný vo výkaze výmer jasne označiť použitie ekvivalentných materiálov či tovarov v ponuke s uvedením názvu ekvivalentného výrobku za názvom pôvodne požadovaného výrobku- materiálu alebo tovaru v predloženom výkaze výmer. Zároveň uchádzač uvedie opis použitých ekvivalentov predložením dokladov potvrdzujúcich porovnateľné parametre výrobkov.

Uchádzač v rozpočte doplní výrobcu, značku a model ponúkaného výrobku, nie len v prípade použitia ekvivalentu, v prípade použitia ekvivalentu položku jasne napr. farebne označí.

Otázka č. 5:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo článok XII. bod 12.4 "Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si voči objednávateľovi nebude nárokovať iné, než sankcie uvedené v tomto článku zmluvy". Žiadame verejného obstarávateľa o výmaz tohto bodu zmluvy. Verejný obstarávateľ nemôže žiadať uchádzača, aby sa vzdal svojich nárokov skôr, ako mu vôbec vzniknú.

Odpoveď č.5:

Verejný obstarávateľ súhlasí s návrhom záujemcu súťaže o výmaz bodu 12.4, článku XII návrhu zmluvy o dielo, F. Obchodné podmienky súťažných podkladov, viď nižšie:

Článok XII. SANKCIE

- 12.1 V prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať Dielo v lehote podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,3 % z ceny Diela za každý začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody objednávateľa tým nie je dotknutý.
- 12.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry vystavenej podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplataenie úrokov z omeškania vo výške podľa ustanovení § 369 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení, v spojení s § 1 ods. 1 nariadenia vlády č. 21/2013 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka..
- 12.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd podľa článku X. bod 5 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,3% z ceny Diela za každý začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody objednávateľa tým nie je dotknutý.
- ~~12.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si voči objednávateľovi nebude nárokovať iné, než sankcie uvedené v tomto článku zmluvy.~~